中国酒类流通协会
 “华樽杯”组委会

华夏酒报

湖北省酒类流通行业协会

湖南省酒业协会

江西省酒类流通协会

安徽省酒业协会

华樽字[2017]第6号
关于开展第九届华樽杯

暨赣皖湘鄂酒业品牌价值评议活动的通知

 各有关酒企及酒类经销商：

华樽杯中国酒类品牌价值200强评议，是由中国酒类流通协会及中华品牌战略研究院联合举办的一年一度的中国酒业盛会，至今已成功举办8届，有着中国酒业奥运会的美誉，并成为国内外、业内外人士了解中国酒行业发展及品牌状况的重要窗口。

8年来，华樽杯通过连续不断的发布中国酒业品牌价值200强的榜单，使得消费者对于中国酒行业的品牌排名有了比较充分的了解。目前，华樽杯已在山东成功举办了——2017山东省春季糖酒会主题论坛暨‘华樽杯’颁奖典礼，吸引了包括景芝、新星、张裕、国井、青岛啤酒、古贝春、花冠、兰陵美酒、琅琊台、景阳冈、蒙山酿酒、鲁供糖酒、百脉泉等41家名优企业及经销商代表前来参会，聚合了中国酒业品牌之力，见证了华樽杯获奖企业及品牌的荣耀时刻。但是具体到其他个省、市、区酒行业，仍然有巨大的信息落差。

一方面，一些优秀的地方性酒厂，依然藏在深深的巷子中，没有被更多的人所了解，没有让更多的人享用。另一方面，各地消费者也需要更加全面地了解本地、和周边各种酒的行业地位，包括本地最好的白酒(白酒将分为香型进行分组评测)、葡萄酒、保健酒、啤酒等，便于选择和购买。第三，经销商是酒类流通的重要环节，再好的酒也需要经销商保质保真送到消费者手上，消费者需要知道哪些经销商更加靠谱，更加有实力。

赣皖湘鄂四省，彼此交界，口味近似，饮酒文化相近，名酒的销售版图和根据地也相互交错。因此，这些区域中的消费者，迫切需要知道本省或邻省有哪些靠谱的好酒，好到什么程度，便于选购。因此，在广大消费者的强烈呼吁下，在举办华樽杯第九届中国酒类品牌价值200强评议的同时，“华樽杯组委会”联合中国酒类流通协会、华夏酒报和各省酒协，举办“华樽杯”赣皖湘鄂酒业品牌价值评议活动，并发布2017年度赣皖湘鄂酒业品牌名单，为优质酒品牌颁发获奖证书。此举将扩大优质地方性酒业品牌及企业和经销商的知名度，增强地方性酒品牌的影响力，把赣皖湘鄂各市区、多种类的酒品牌更好地展现给赣皖湘鄂及周边地区乃至全国的广大消费者。

为今年的评议工作做的更好，具体通知如下：

   一、根据《“华樽杯”中国酒类品牌价值评议工作规范》，有意向参加第九届“华樽杯”中国酒类品牌价值评议活动之赣皖湘鄂酒业品牌榜评测的企业，请按照“华樽杯”中国酒类品牌价值评议申报材料要求（见附件），将“企业品牌价值测评材料”填报至“华樽杯”中国酒类品牌价值评议组委会。

    二、本活动的官方网站是“中国酒类流通协会（ www.zgjlxh.org.cn）、中华品牌网（www.brcnd.com）、华夏酒报（www.cnwinenews.com）、湖北省酒类流通行业协会（    ）、湖南省酒业协会（www.hnjyxh.com）、江西省酒类流通协会（www.ytlca.com）、安徽省酒业协会（www.ahsjyxh.com）,我们将及时在这些网站发布工作进度信息。

    三、 组委会将在测评结束后举办盛大的颁奖典礼和相关高峰论坛，颁发的奖项共有三类：

    1，以行政区域为单位，进行品牌价值研究，届时将公布赣皖湘鄂中部四省的酒类品牌价值前50名，及四省各地市前3名酒品牌和经销商品牌。。

    2，根据各细分类别的不同，我们将公布赣皖湘鄂中部四省以下奖项。包括：“中部四省八大浓香型白酒品牌”、 “中部四省八大酱香型白酒品牌”、 “中部四省八大清香型白酒品牌”、 “中部四省八大兼香型白酒品牌”、 “中部四省八大高端白酒品牌”、 “中部四省八大历史名酒品牌”、 “中部四省八大放心品质白酒品牌”、 “ 中部四省五大干红葡萄酒品牌”、 “中部四省五大干白葡萄酒品牌”、 “中部四省五大香槟品牌”、 “中部四省五大桃红葡萄酒品牌”、“ 中部四省五大精酿啤酒品牌”、 “中部四省五大纯生啤酒品牌”、 “中部四省五大鲜啤啤酒品牌”、“ 中部四省五大黄酒品牌”、“ 中部四省五大保健酒品牌”等。同时，在省内也将评选出类似奖项。

3， 根据电子商务发展、酒企的发展以及企业家对酒行业的贡献和全球化的趋势。我们将公布中部四省“中部四省八大优质经销商品牌”、“ 中部四省酒业十大年度人物”等奖项。

四、联系方式： 组委会秘书处

电话：  010-68719296 18600832739  传真：010-51410680

联系人：何秘书    E-mail: 917800320@qq.com

附件：

　　一、 “华樽杯” 第九届中国酒类品牌价值评议活动（赣皖湘鄂）申报材料要求。

　　二、 “华樽杯”第九届中国酒类品牌价值评议活动（赣皖湘鄂）工作流程。

    三、 “华樽杯”媒体宣传联盟名单。

四、 中国酒类品牌价值评测体系介绍

2017年4月25日